

PROTOKÓŁ NR XLVIII/17

**z sesji Rady Gminy Jaślicka, odbytej w dniu 29 listopada 2017 r. o godz. 17⁰⁰
w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Jaślicka.**

W sesji udział wzięli następujący radni: Renata Pelczar, Angelika Uram - Dudek, Jan Szymczakowski, Ryszard Chowaniec, Janusz Mazur, Teresa Mezglewska, Jan Farbaniec, Bogusław Gwiżdż, Jan Puchalik, Jarosław Farbaniec, Krzysztof Kostycz i Piotr Smoleń.

Ponadto w sesji udział wzięli: Wójt Gminy – Adam Dańczak, Zastępca Wójta Gminy – Jerzy Magierowski, Sekretarz Gminy – Piotr Urban, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jaślickach Kamila Kuchta, p.o. Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury i Czytelnictwa – Magdalena Gajewska, pracownicy Urzędu Gminy Jaślicka: Ewa Kurasz, Marzena Zielonka – Wiernasz, Kamila Majdosz i Monika Dubiel oraz sołtysi.

Listy obecności stanowią załączniki do protokołu.

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad

Otwarcia sesji dokonał i obradom przewodniczył Bogusław Gwiżdż Przewodniczący Rady Gminy Jaślicka. Powitał wszystkich obecnych na posiedzeniu. Na sekretarza obrad powołał radnego Krzysztofa Kostycza. Na podstawie listy obecności stwierdził, że obrady są prawomocne.

Następnie Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś chce wprowadzić zmiany do porządku obrad.

Wójt Gminy Adam Dańczak wnioskował o wprowadzenie do porządku obrad następujących zmian.

W punkcie 6 pod literą b, wnioskował o wprowadzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości pomiędzy Gminą Jaślicka, a osobą fizyczną przedstawionego na druku nr 288a, zamiast projektu uchwały przedstawionego na druku nr 288. Pod literą c, wprowadzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości pomiędzy Gminą Jaślicka przedstawionego na druku nr 289a, zamiast projektu uchwały przedstawionego na druku nr 289. Ponadto Wójt wnioskował o wprowadzenie do porządku obrad w punkcie 6 dodatkowych projektów uchwał.

Pod literą g, projektu uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy deklaracji podatkowych dla Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa Oddział Terenowy w Rzeszowie - druk nr 293. Pod literą h, projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaślicka na 2017 rok - druk nr 294. Pod literą i, projektu uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Jaślicka na lata 2017 – 2020 - druk nr 295 oraz pod literą j, projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020 oraz w sprawie zabezpieczenia środków finansowych jako wkładu własnego na realizację projektu pt. „Nowoczesne Przedszkole w Gminie Jaślicka” złożonego w ramach konkursu nr RPPK.09.01.00-IP.01-18-016/17 dofinansowanego ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014 – 2020, Oś priorytetowa IX Jakość edukacji i kompetencji w regionie, Działanie 9.1 Rozwój edukacji przedszkolnej - druk nr 296.

Więcej propozycji zmian do porządku obrad nie zgłoszono.

Poddany pod głosowanie wniosek Wójta przyjęty został jednomyślnie /głosowało 12 radnych/.

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał porządek obrad po zmianach. Przedstawia się on następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie protokołu z XLVII sesji Rady Gminy Jaślika.
3. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej.
4. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy Jaślika.
5. Zapytania i wolne wnioski.
6. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - a) uchwalenia „Programu współpracy Gminy Jaślika z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 Ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2018 rok” /druk nr 287/,
 - b) wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości pomiędzy Gminą Jaślika, a osobą fizyczną /druk nr 288a/,
 - c) wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości pomiędzy Gminą Jaślika, a osobami fizycznymi /druk nr 289a/,
 - d) uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jaślikach /druk nr 290/,
 - e) przyjęcia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania /druk nr 291/,
 - f) przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2018 – 2020 /druk nr 292/,
 - g) określenia wzorów formularzy deklaracji podatkowych dla Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa Oddział Terenowy w Rzeszowie /druk nr 293/,
 - h) zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaślika na 2017 rok /druk nr 294/,
 - i) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Jaślika na lata 2017 – 2020/ druk nr 295/,
 - j) zatwierdzenia do realizacji projektu współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020 oraz w sprawie zabezpieczenia środków finansowych jako wkładu własnego na realizację projektu pt. „Nowoczesne Przedszkole w Gminie Jaślika” złożonego w ramach konkursu nr RPPK.09.01.00-IP.01-18-016/17 dofinansowanego ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014 – 2020, Oś priorytetowa IX Jakość edukacji i kompetencji w regionie, Działanie 9.1 Rozwój edukacji przedszkolnej /druk nr 296/.
7. Oświadczenia radnych, Wójta i przedstawicieli wspólnoty samorządowej.
8. Odpowiedzi na zapytania i wnioski.
9. Zamknięcie sesji.

Poddany pod głosowanie porządek obrad po zmianach przyjęty został jednomyślnie /głosowało 12 radnych/.

Ad. 2. Przyjęcie protokołu z XLVII sesji Rady Gminy Jaślika

Uwag do protokołu z XLVII sesji Rady Gminy Jaślika nie zgłoszono. Poddany pod głosowanie przez Przewodniczącego Rady protokół, został przyjęty jednomyślnie /głosowało 12 radnych/.

Ad. 3. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej

Informację z działalności międzysesyjnej przedstawił Wójt Gminy Adam Dańczak. Informował, że jego działalność w krótkim okresie międzysesyjnym, to załatwianie bieżących spraw Urzędu Gminy oraz najważniejsze z tego okresu wydarzenia to:

- 16 listopada brał udział w Kongresie 590, który odbył się w Centrum Wystawienniczo-Kongresowym w Jasionce koło Rzeszowa. Celem wyjazdu było spotkanie z przedstawicielem firmy Gobarto, który brał udział w miesiącu sierpniu w posiedzeniu Rady, kiedy była mowa o inwestycji związanej z tuczem trzody chlewnej, fermą macior zarodowych. Wójt udzielił szerszych informacji w związku z odbytym spotkaniem. Tego samego dnia odbył się odbiór wykonanego zadania pn.: „Budowa ogrodzenia na działce nr ewid. 125/10 położonej w miejscowości Daliowa – etap II”. Z ramienia Urzędu gminy w odbiorze uczestniczył Zastępca Wójta Jerzy Magierowski oraz sołtys wsi Szklary Renata Pelczar.
- 17 listopada wspólnie ze Skarbnikiem Gminy dokonali podpisania umów o dofinansowanie w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na budowę targowiska oraz na poprawę gospodarki wodno-ściekowej w Moszczańcu. Realizacja tych inwestycji zaplanowana jest na lata 2018 – 2019.
- 20 listopada odbył się odbiór prac związanych z remontem oświetlenia w miejscowości Szklary. Kwota inwestycji wyniosła ponad 70 tys. przy 90% dofinansowaniu z byłej Agencji Nieruchomości Rolnych, obecnie z Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa. W odbiorze prac uczestniczyli: Zastępca Wójta Jerzy Magierowski, sołtys Szklar Renata Pelczar przedstawiciel Agencji Nieruchomości Rolnych Kinga Trybus oraz przedstawiciel wykonawcy Andrzej Głód.
- 22 listopada na miejscu w Daliowej wspólnie z pracownikiem Urzędu Gminy Marzeną Zielonką – Wiernasz i przedstawicielami Regionalnej Dyrekcji Ochrony środowiska oddział w Krośnie oraz przedstawicielem Zarządu Dróg Wojewódzkich odbyło się spotkanie, którego celem było wyznaczenie drzew do wycinki w sąsiedztwie Kapliczki. Część drzew została zatwierdzona do usunięcia, została podpisana decyzja i realizacja tego zadania nastąpi po nowym roku.
- 23 listopada brał udział w naradzie techniczno – gospodarczej, w Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Krośnie. Narada poświęcona była omówieniu realizacji Planu Urządzania Lasu dla Nadleśnictwa Dukla za minione 10 lat oraz planom na kolejne 10 lat. Wójt poinformował, że będą realizowane wspólne inwestycje dotyczące dróg pomiędzy Nadleśnictwem Dukla i jednostkami samorządu terytorialnego na obszarach, gdzie Nadleśnictwo prowadzi swoją działalność. Udzielił informacji w zakresie wspólnych działań, ich finalizowania, wyrażając nadzieję, w przyszłym roku.
- 29 listopada brał udział w Konwencji Wójtów i Burmistrzów. Tematem spotkania była realizacja odbioru odpadów komunalnych na terenie gmin powiatu krośnieńskiego. Poza Gminą Wojaszówka i Jedlicze ze względu na nieobecność tamtejszych włodarzy pozostałe gminy noszą się z zamiarem zwiększenia opłat za odbiór odpadów komunalnych. Związane jest to ze zwiększeniem stawki na wysypisku śmieci czy bezpośrednio w Miejskim Przedsiębiorstwie Gospodarki Komunalnej w Krośnie. Wójt informował ponadto, że w godzinach popołudniowych spotkał się z Dyrektorem Departamentu Ochrony Środowiska Urzędu Marszałkowskiego w Rzeszowie Panem Andrzejem Kuligiem w związku z podjętymi przez Radę Gminy Jaślicka w miesiącu sierpniu uchwałami i podtrzymanymi w miesiącu wrześniu, a dotyczącymi uzgodnienia projektu uchwały w sprawie Obszaru

Chronionego Krajobrazu Beskidu Niskiego i uzgodnienia projektu uchwały w sprawie Jaśliskiego Parku Krajobrazowego. Wójt udzielił szczegółowych informacji w związku z odbytym spotkaniem.

Wójt Adam Dańczak informował dalej, że w dniu dzisiejszym w godzinach popołudniowych nastąpił odbiór kolejnych prac. Spotkanie miało miejsce przy moście na rzece Jasiołka na tzw. „Kiwałówce”. Wykonawcą zadania – remontu mostu była firma Strabag. Spotkaniu uczestniczył inspektor nadzoru Pan Marcin Hejnar. Wójt przedstawił koszty tego zadania.

Ad. 4. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy Jaśliska

Informację z realizacji uchwał podjętych na XLVII sesji Rady Gminy Jaśliska przedstawił Sekretarz Gminy Piotr Urban. Informację przyjęto bez uwag; stanowi ona załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 5. Zapytania i wolne wnioski radnych i przedstawicieli wspólnoty samorządowej

W punkcie tym radna Teresa Mezglewska zwróciła się z prośbą o naprawienie kosza przydrożnego usytuowanego „pod doliną” informując, że z kosza tego odpadła pokrywa.

Radny Ryszard Chowaniec wnioskował o wymianę żarówek w sali gimnastycznej usytuowanej przy budynku szkoły. Jego zdaniem zasadnym byłoby dokonać wymiany na żarówki ledowe i przedstawił argumenty przemawiające za takim działaniem.

Radna Renata Pelczar informowała, że po rozmowie z p.o. Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury i Czytelnictwa Magdaleną Gajewską wspólnie chciałyby, aby jeszcze na miesiąc grudzień został zatrudniony pracownik do pracy w świetlicy w miejscowości Szklary. Mówiła, że w późniejszym czasie wspólnie będą zastanawiały się nad kwestią dalszego funkcjonowania tej świetlicy.

Zastępca Przewodniczącego Rady Jan Farbaniec skierował do Sekretarza Gminy pytanie, czy jest możliwość sporządzenia mu na piśmie szczegółowego wynagrodzenia zasadniczego wszystkich pracowników i radnych. Tłumaczył, że musi odpowiedzieć mieszkańcom na zadawane mu pytania w kwestii wynagrodzeń. Pisemny wykaz prosił o przygotowanie do następnej sesji.

Następnie sołtys sołectwa Wola Niżna zwrócił się z prośbą o ocieplenie studzienki usytuowanej przy budynku, w którym mieści się sklep, w Woli Niżnej. Ponadto pytał, czy gmina mogłaby wystąpić do Narodowego Funduszu Zdrowia z prośbą o świadczenie w miejscowości Jaśliska usług rehabilitacyjnych. Zaznaczył, że należałoby mieć lokal na uruchomienie takiego gabinetu.

Ad.6. Podjęcie uchwał

Zgodnie z porządkiem obrad przystąpiono do podjęcia uchwał.

Ad.6a.

Przewodniczący Rady wspominał, że na posiedzeniu wspólnym Komisji projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Gminy Jaśliska z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 Ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2018 rok” został szczegółowo omówiony. Tu zadał pytanie, czy są jakieś pytania do projektu uchwały. Pytań nie zgłoszono.

Członek Komisji Rozwoju Gospodarczego i Środowiska Piotr Smoleń przedstawił pozytywną opinię do ww. projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt

U C H W A Ł Y Nr XLVIII//280/17

**Rady Gminy Jaślicka
z dnia 29 listopada 2017 r.**

**w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Gminy Jaślicka z organizacjami
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 Ustawy
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2018 rok”**

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 12 radnych/.

Uchwała została oznaczona numerem XLVIII/280/17 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.6b.

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż zapytał, czy są jakieś pytania do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości pomiędzy Gminą Jaślicka, a osobą fizyczną. Pytań do projektu uchwały nie było.

Radny Piotr Smoleń przedstawił pozytywną opinię Komisji Rozwoju Gospodarczego i Środowiska do tego projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt

U C H W A Ł Y Nr XLVIII//281/17

**Rady Gminy Jaślicka
z dnia 29 listopada 2017 r.**

**w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości pomiędzy Gminą Jaślicka,
a osobą fizyczną**

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 12 radnych/.

Uchwała została oznaczona numerem XLVIII/281/17 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.6c.

Pytań do kolejnego projektu uchwały, w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości pomiędzy Gminą Jaślicka, a osobami fizycznymi nie było.

Członek Komisji Rozwoju Gospodarczego i Środowiska Piotr Smoleń poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała ten projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt

U C H W A Ł Y Nr XLVIII//282/17

**Rady Gminy Jaślicka
z dnia 29 listopada 2017 r.**

**w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości pomiędzy Gminą Jaślicka,
a osobami fizycznymi**

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 12 radnych/.

Uchwała została oznaczona numerem XLVIII/282/17 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.6d.

W związku z brakiem pytań do projektu uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jaśliskach Przewodniczący Komisji Kultury, Oświaty, Zdrowia i Opaw Obywatelskich Ryszard Chowaniec przedstawił pozytywną opinię Komisji do tego projektu.

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt

U C H W A Ł Y Nr XLVIII//283/17

**Rady Gminy Jaślika
z dnia 29 listopada 2017 r.**

w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jaśliskach

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 12 radnych/.

Uchwała została oznaczona numerem XLVIII/283/17 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.6e.

Pytań do projektu uchwały w sprawie przyjęcia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania nie było.

Radny Ryszard Chowaniec przedstawił pozytywną opinię Komisji Kultury, Oświaty, Zdrowia i Opaw Obywatelskich do tego projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt

U C H W A Ł Y Nr XLVIII//284/17

**Rady Gminy Jaślika
z dnia 29 listopada 2017 r.**

w sprawie przyjęcia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 12 radnych/.

Uchwała została oznaczona numerem XLVIII/284/17 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.6f.

Pytań do kolejnego projektu uchwały, w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2018 – 2020 nie zgłoszono.

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jaśliskach Kamila Kuchta zwróciła się z prośbą o uwzględnienie autopoprawki w § 3 projektu uchwały. Zamiast zapisu: „Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.”, prosiła o uwzględnienie zapisu: „Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2018 r.”.

Radny Ryszard Chowaniec przedstawił pozytywną opinię Komisji Kultury, Oświaty, Zdrowia i Opaw Obywatelskich do ww. projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt

U C H W A Ł Y Nr XLVIII//285/17

**Rady Gminy Jaślicka
z dnia 29 listopada 2017 r.**

**w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny
na lata 2018 – 2020**

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 12 radnych/.

Uchwała została oznaczona numerem XLVIII/285/17 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.6g.

W związku z brakiem pytań do projektu uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy deklaracji podatkowych dla Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa Oddział Terenowy

w Rzeszowie, członek Komisji Rozwoju Gospodarczego i Środowiska Piotr Smoleń przedstawił pozytywną opinię do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Bogusław Gwizdź odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt

U C H W A Ł Y Nr XLVIII//286/17

**Rady Gminy Jaślicka
z dnia 29 listopada 2017 r.**

**w sprawie określenia wzorów formularzy deklaracji podatkowych dla Krajowego
Ośrodka Wsparcia Rolnictwa Oddział Terenowy w Rzeszowie**

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 12 radnych/.

Uchwała została oznaczona numerem XLVIII/286/17 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.6h.

Na pytanie Przewodniczącego Rady Bogusława Gwizdź, czy są jakieś pytania do projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaślicka na 2017 rok, pytań nie było.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Teresa Mezglewska poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Bogusław Gwizdź odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt

U C H W A Ł Y Nr XLVIII//287/17

**Rady Gminy Jaślicka
z dnia 29 listopada 2017 r.**

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaślicka na 2017 rok

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 12 radnych/.

Uchwała została oznaczona numerem XLVIII/287/17 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.6i.

Do projektu uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Jaślicka na lata 2017 – 2020 pytań nie było.

Radna Teresa Mezglewska przedstawiła pozytywną opinię Komisji Budżetu i Finansów do tego projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt

U C H W A Ł Y Nr XLVIII//288/17

**Rady Gminy Jaślicka
z dnia 29 listopada 2017 r.**

w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Jaślicka na lata 2017 – 2020

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 12 radnych/.

Uchwała została oznaczona numerem XLVIII/288/17 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.6j.

Nie było pytań do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020 oraz w sprawie zabezpieczenia środków finansowych jako wkładu własnego na realizację projektu pt. „Nowoczesne Przedszkole w Gminie Jaślicka” złożonego w ramach konkursu nr RPPK.09.01.00-IP.01-18-016/17 dofinansowanego ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014 – 2020, Oś priorytetowa IX Jakość edukacji i kompetencji w regionie, Działanie 9.1 Rozwój edukacji przedszkolnej.

Radny Piotr Smoleń przedstawił pozytywną opinię Komisji Rozwoju Gospodarczego i Środowiska do tego projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt

U C H W A Ł Y Nr XLVIII//289/17

**Rady Gminy Jaślicka
z dnia 29 listopada 2017 r.**

w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020 oraz w sprawie zabezpieczenia środków finansowych jako wkładu własnego na realizację projektu pt. „Nowoczesne Przedszkole w Gminie Jaślicka” złożonego w ramach konkursu nr RPPK.09.01.00-IP.01-18-016/17 dofinansowanego ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014 – 2020, Oś priorytetowa IX Jakość edukacji i kompetencji w regionie, Działanie 9.1 Rozwój edukacji przedszkolnej

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 12 radnych/.

Uchwała została oznaczona numerem XLVIII/289/17 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.7. Oświadczenia radnych, Wójta i przedstawicieli wspólnoty samorządowej

Radna Teresa Mezglewska w punkcie tym, w imieniu Pana podziękowała Wójtowi Gminy Adamowi Dańczakowi oraz Kierownikowi GOPS Kamili Kuchta za nieodpłatnie przekazane drewno, sołtysowi sołectwa Jaśliska Janowi Farbańcowi natomiast za uporządkowanie terenu.

Radna Renata Pelczar przedstawiła protokół Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Jaśliska z przeprowadzonej kontroli Gminnego Ośrodka Kultury i Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za I półrocze br.

Protokół stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Następnie p.o. Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury i Czytelnictwa Magdalena Gajewska przedstawiła informacje związane z działalnością Gminnego Ośrodka Kultury i Czytelnictwa.

Informowała o:

- uczestnictwie w szkoleniu odbytym w Lokalnej Grupie Działania w związku z naborem wniosków rozpoczynającym się od dnia 1 grudnia na organizację różnych imprez. Udzieliła szerszych informacji w tym zakresie.

- uczestnictwie w konferencji, w Krośnieńskiej Bibliotece Publicznej, gdzie dokonano podsumowania cyklu szkoleń prowadzonych w ramach Programu Biblioteka Jutra,

- złożeniu Projektu do Fundacji BGK w ramach Konkursu grantowego Moja Mała Ojczyzna.

P.o. Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury i Czytelnictwa Magdalena Gajewska w skrócie przedstawiła założenia tego Projektu.

- odbytym w ostatnią niedzielę spotkaniu z mieszkańcami dotyczącego bezpieczeństwa na drodze. W tym miejscu złożyła podziękowanie radnym, którzy uczestniczyli w tym wydarzeniu. Udzieliła szerszych informacji na temat tego spotkania; jego przebiegu.

- przeprowadzaniu konkursu na kartkę świąteczną,

- spotkaniu w najbliższą niedzielę z Mikołajem,

- uczestnictwie w szkoleniu na temat ochrony danych osobowych w obliczu nowych wymogów związanych z wdrożeniem Ogólnego Rozporządzenia o Ochronie Danych Osobowych. Krótco przedstawiła niektóre najważniejsze przepisy mające wejść w życie w 2018 r.

Następnie p.o. Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury i Czytelnictwa Magdalena Gajewska zwróciła się z prośbą o przychylenie się do wniosku Pani Renaty Pelczar dotyczącego zatrudnienia w miesiącu grudniu pracownika do pracy w świetlicy w Szklarach i sama skierowała do Wójta prośbę o zatrudnienie takiej osoby celem funkcjonowania świetlicy jeszcze w miesiącu grudniu. Wyraziła nadzieję, że z zgodnie z ustaleniami świetlica w Szklarach przejdzie pod GOKiCZ i jemu podległa, będzie inaczej funkcjonowała.

Kolejno głos zabrał sołtys wsi Wola Niżna. Oświadczył, że rok 2017 dobiega końca, a sprawa naprawy dróg do pól w Woli Niżnej była pominięta. Skierował prośbę, aby w przyszłym roku naprawić dwie drogi: w części naprawioną, biegnącą koło Państwa , oraz biegnącą pomiędzy posesją Pana a Pani .

W ramach przypomnienia prosił, aby trzymać rękę na pulsie w sprawie działki usytuowanej przy blokach w Woli Niżnej. Ponadto, w związku realizacją w Woli Niżnej zadania: „Wymiana dachu w domu ludowym w Woli Niżnej” poinformował, iż dotarły do niego informacje, że wykonawca realizujący to zadanie rości pretensję, ponieważ poniósł wielkie koszty za zakup materiałów na jego realizację. Poinformował, że sam zaproponował

wykonawcy, aby ten zgromadził wszystkie rachunki i przedłożył je w Urzędzie Gminy celem rozpatrzenia tej sprawy.

O godz. 19⁰⁰ salę obrad opuścił Zastępca Przewodniczącego Rady Jan Farbaniec.

Ad. 8. Odpowiedzi na zapytania i wnioski

Wójt Adam Dańczak udzielił odpowiedzi według kolejności zadawanych pytań.

W odpowiedzi na prośbę radnej Teresy Mezglewskiej, poinformował, że przyjmuje sprawę kosza przydrożnego. Wykonanie naprawy zostanie zgłoszone konserwatorowi.

W sprawie wymiany oświetlenia w sali gimnastycznej Wójt poinformował, że ostatnia wymiana żarówek nastąpiła, przed mającym się odbyć Plebiscytem na najpopularniejszych sportowców, trenerów i działaczy powiatu krośnieńskiego. Mówił, że na chwilę obecną koszty wymiany oprawy wachają się od 700 do 1.500.00 zł. Powiedział, że on również jest zdania, aby sprawę oświetlenia w sali poprawić z tej racji, że na chwilę obecną część żarówek włącza się samoczynnie poprzez: albo niesprawną żarówkę, albo niesprawny układ zapłonowy do żarówki. Mówił, że jest możliwość wymiany. Jeżeli byłaby możliwość modernizacji od strony energetycznej z dofinansowania najprawdopodobniej z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska /jedyne źródło dofinansowania na wykonanie takiego zadania/, to wymiana obecnie zamontowanych opraw oświetleniowych na energooszczędne jak najbardziej wchodzi w rachubę i tu upatrywałby możliwości realizacji tej wymiany. Stwierdził, że na chwilę obecną, ze względu na koszty, należałoby wymienić żarówki. Wyraził chęć zajęcia się sprawą oświetlenia i poprawą akustyki w przedmiotowej.

Radną Renatę Pelczar Wójt poinformował, że po powrocie do pracy Skarbnika Gminy w dniu jutrzejszym po dokonaniu sprawdzenia, jeżeli będą jeszcze środki na przedłużenie umowy dotychczasowemu pracownikowi, zostanie ona przedłużona. Nowy rok jest zadaniem na grudzień polegającym na zmianie uchwały dotyczącej świetlicy, która to świetlica podlegałaby pod Gminny Ośrodek Kultury i Czytelnictwa.

W sprawie wynagrodzenia pracowników Urzędu Gminy Wójt poinformował, że osoby funkcyjne tj: Wójt, Zastępca Wójta, Sekretarz, Skarbnik, osoby wydające decyzje administracyjne składają oświadczenia i nie ma przeszkód w przekazaniu informacji dotyczących wynagrodzeń tych osób. W przypadku pozostałych pracowników powiedział, że można podać jedynie stawkę wynagrodzenia zasadniczego wedle zajmowanego stanowiska.

Sołtysowi Janowi Magierowskiemu Wójt odpowiedział, że przyjmuje informacje o studziencie. Tłumaczył, że jest to zasilanie w wodę na potrzeby sklepu, jak również na potrzeby pomieszczenia kuchni w Domu Ludowym. Część sanitarna zasilana jest ze studni znajdującej się w piwnicy. Zdaniem Wójta wspólnie powinny dbać o to: najemca pomieszczeń przeznaczonych na prowadzenie sklepu oraz gmina. W kwestii rehabilitacji poinformował, że na chwilę obecną opiekę medyczną na terenie Gminy Jaśliska sprawuje Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „VIVA” w Dukli i Zakład ten jest adresatem oczekiwania gminy. Informował, że były przymiarki do uruchomienia takiego gabinetu; prowadzona była rozmowa w tym temacie. Ale, jeżeli Zakład sprawujący opiekę zdrowotną sam nie wykaże takiej inicjatywy, gmina nie może zmusić do tego, aby świadczenia w zakresie rehabilitacji były prowadzone na terenie gminy. Zaznaczył, że do funkcjonowania gabinetu potrzebne jest pomieszczenie, które musi spełniać określone wymagania, nie tylko przeznaczone na gimnastykę rehabilitacyjną czy inne zabiegi, ale również pomieszczenia typu

przebieralnia. „Nie jest to łatwe patrząc na zasoby lokalowe, którymi dysponujemy” – powiedział Wójt.

W sprawie dróg polnych w Woli Niżnej Wójt powiedział, że sprawa dróg została zanotowana celem ich uwzględnienia. Natomiast w sprawie wykonanego zadania pn.: „Wymiana dachu w domu ludowym w Woli Niżnej” poinformował, że było zapytanie ofertowe na to zadanie. Oferta została złożona i firma, która podjęła się wykonania tego zadania powinna posiadać widzę w zakresie kosztów materiałów. Oznajmił, że podpisana została umowa, podpisane zostały również protokoły odbioru. Złożony został wniosek o rozliczenie dofinansowana na to zadanie w Urzędzie Marszałkowskim, które opieka na kwotę 10 tys. zł. Zaznaczył, że skompletowanie faktur niczego nie zmieni. Poinformował ponadto, że za wykonanie tego zadania gmina zapłaciła 42 tys. zł.

Wywiązała się krótka dyskusja w związku z powyższym. Wyjaśnień w zakresie realizacji tego zadania udzielił Zastępca Wójta Jerzy Magierowski, natomiast w zakresie mechanizmu wydawania środków z budżetu gminy na realizację tego zadania udzielił Wójt Adam Dańczak. Mówił, że prace zostały zakończone oraz nastąpił ich odbiór. Za przedłożony rachunek gmina zapłaciła. W tym momencie gmina nic nie może zrobić.

Na zakończenie Wójt przeprosił p.o. Dyrektora GOKiCZ za nieobecność na spotkaniu, które odbyło się w niedzielę. Tłumaczył, że sprawy rodzinne nie pozwoliły mu uczestniczyć w tym spotkaniu, choć, jak zaznaczył, deklarował przybycie.

Poza tym, złożył podziękowanie sąsiadom mieszkającym w niedalekiej odległości od mostu „na Kiwałowce” w związku z realizacją zadania; jego remontu. Szczególnie podziękowania złożył Pani

Ad. 9. Zamknięcie sesji

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż zamknął XLVIII sesję Rady Gminy Jaśliska o godz. 18²¹.

Protokół sporządziła:

Renata Milan

Przewodniczący Rady

Bogusław Stefan Gwiżdż